
UCHWAŁA NR XIII/15/2025 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) i art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.) 

Rada Gminy Krzyżanowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Kaczor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D2AA390-CCF7-4773-9852-8DA84EC6A395. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/15/2025 

Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Program "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025 

§ 1. Podstawa prawna Programu 

Podstawą prawną realizacji programu jest art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm., zwana dalej „ustawą”) dotyczący realizacji zadań 
własnych gminy o charakterze nieobowiązkowym. Program zostaje przyjęty przez Radę Gminy 
Krzyżanowice w związku z realizacją Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Korpus 
Wsparcia Seniorów na rok 2025” ( zwanego dalej „Programem”). 

§ 2. Cele Programu 

Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Wsparcie finansowe Gmina 
Krzyżanowice otrzyma również na realizację usług opiekuńczych poprzez świadczenie „opieki na 
odległość” na rzecz osób starszych poprzez: zakup i dofinansowanie kosztów użytkowania opasek 
bezpieczeństwa zakupionych w ramach Programu. 

§ 3. Adresaci Programu 

Adresatami Programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej zgodnie z Programem, którzy mają problemy 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa 
domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki 
w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

§ 4. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia przyjęcia do dnia 31 grudnia 2025r. 

2. Do Programu będą kwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się 
bezpośrednio do Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach. 

3. Udzielenie wsparcia w ramach Programu jest niezależne od kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ustawy oraz nie wymaga wydania decyzji administracyjnej. 

4. Gmina Krzyżanowice będzie realizowała Program poprzez zakup „opasek bezpieczeństwa” oraz 
świadczenie „opieki na odległość” monitorującej bezpieczeństwo klienta. „Opieka na odległość” jest 
nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, z niepełnosprawnościami, którzy wymagają 
wsparcia. To idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób starszych samotnych, u których nieprzewidywalność 
zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia 
właściwych służb i udzielenia możliwie najszybciej pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki 
zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. Rozwój współczesnego systemu opieki nad osobami 
starszymi prowadzi do rozwoju nowoczesnych technologii w tym obszarze. „Opieka na odległość” gwarantuje 
szeroko pojęty system bieżącego monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na 
natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora – zarówno spowodowanego 
problemami w zachowaniu funkcji życiowych w miejscu zamieszkania. 

5. Mechanizm udzielania pomocy w ramach Programu: 

Krok 1. Gmina Krzyżanowice rozeznaje potrzeby seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. „opaskę 
bezpieczeństwa”. 

Krok 2. Gmina Krzyżanowice, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, dokonuje 
zakupu tzw. „opaski bezpieczeństwa” wraz z obsługą systemu u wybranego realizatora usługi. 

Krok 3. Gmina Krzyżanowice koordynuje i realizuje Program na swoim terenie. 

§ 5. Realizatorzy Programu 

Program realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D2AA390-CCF7-4773-9852-8DA84EC6A395. Podpisany Strona 1



§ 6. Finansowanie Programu 

Program finansowany będzie z dotacji celowej z budżetu państwa w wysokości 80 % dla Gminy 
Krzyżanowice oraz środków własnych Gminy Krzyżanowice w wysokości 20 % kosztów realizacji 
programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D2AA390-CCF7-4773-9852-8DA84EC6A395. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 ( zwany dalej: „Programem”) ma na celu 
zapewnienie usług wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług, 
wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Krzyżanowice, wpisujących się we wskazane 
w Programie obszary oraz poprawę poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Adresatami Programu 
będą seniorzy, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia lub 
mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

W ramach Programu Gmina Krzyżanowice będzie korzystała ze świadczenia usługi tzw. „opieki na 
odległość” przy użyciu „opasek bezpieczeństwa”. 

Zgodnie z warunkami Programu gminy przystępując do Programu, podejmują uchwałę o przyjęciu 
Programu osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D2AA390-CCF7-4773-9852-8DA84EC6A395. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/15/2025 RADY GMINY KRZYŻANOWICE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1

	Uzasadnienie


